
1  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ” 

Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 

 030/881023 -  C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it 

Codice univoco:  UFS8F4 

Villa Carcina 04/04/2024 

 

All’Albo online  

Al sito WEB 

Ai componenti del Consiglio Di Istituto 

Atti 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023) 

 

CIP:   M4C1I2.1-2023-1222-P-45886                                         CUP: G74D23006510006 

 

      OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation  EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –  potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 50.278,89 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 che hanno fornito specifiche indicazioni per la progettazione e la 

gestione degli interventi; 

VISTO il progetto “Formazione digitale” presentato in data 05/03/2024; 

PRESO ATTO che per il progetto di istituto “Formazione digitale” relativo alla linea di investimento 2.1 è 

stato generato il CUP G74D23006510006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 





2  

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale  

e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR –prot. m pi n° 47761 del 18/03/2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, regolarmente approvato dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 21/12/2023, con delibera n.107; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 

 

DECRETA 

 

   di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto     

    rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Codice Progetto Tipologia 

dell’Intervento 

Totale 
autorizzat

o 

Codice CUP 

 

 

 
M4C1I2.1-2023-1222-P-45886             

 

 

 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale 

scolastico. (D.M. 66/2023) – 

Progetto: “Formazione digitale” 

 

 

 

  € 50.278,89 

 

 

 
G74D23006510006 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

Modello A    Aggregato 02 – 
“Finanziamenti   dall'Unione 

Europea” 

Voce 03 – “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea”(liv.2-

voce)  “Next generation EU- 

PNRR”(liv.3) 

   

 

 

  €   € 50.278,89   

Livello 1:  Attività A  

Livello 2:  03 Didattica 

Livello 3:  Investimento M4C1I.2 

Formazione del personale scolastico 

sulla transazione digitale D.M. 

66/2023 

Codice identificativo progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-45886             

CUP: G74D23006510006 

 

 

 

  €  50.278,89   

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene al Consiglio di Istituto per gli  adempimenti di competenza. 

 

 

 
                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                                                    Daniele Gennari 

                                                                                      Firmato digitalmente 


		2024-04-04T11:34:14+0200
	DANIELE GENNARI




